FACIMPA – FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO PARÁ
IPEC – Instituto Paraense de Educação e Cultura LTDA

Endereço: Folha 32, quadra especial, Lote 10 –
Nova Marabá – CEP: 68.508-310 Marabá – Pará -

Telefone: (94) 2122-0290 CNPJ: 07.962.437/0001-55

ANEXO 2

FACIMPA - FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO PARÁ/FACIMPA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01/ 2024

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado(a) pela

Portaria nº  MEC nº 315, que dispõe sobre os procedimentos de supervisão e monitoramento de

instituições de educação superior integrantes do sistema federal de ensino e de cursos superiores de

graduação e de pós-graduação lato sensu, nas modalidades presencial e a distância, publicada em 04

de abril de 2018, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 01/2024, autorizada

pelo(a) titular do(a) GED DOC EXPRESS/DEBARRY, faz saber a quem possa interessar que a partir

do dia dez de janeiro de 2024, dia subsequente a data de publicação deste Edital no site da IES,

www.facimpa.edu.br , se não houver oposição, o(a) FACIMPA, eliminará 489.651 páginas de

documentos acadêmicos/institucional, conforme anexo.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição

dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do(a) (indicar o nome do(a)

órgão/entidade), a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou dossiês, bem como o

desentranhamento ou cópias de folhas de um dossiê.

Marabá PA, 10 de janeiro de 2024.

Renata Lima Nascimento

Presidente da Comissão Local do Acervo Digital

http://www.facimpa.edu.br/